
Abstrakt 

 Tato diplomová práce se zabývá food blogy jako současným fenoménem. V teoretické 

části přináší nejprve pohled na historický kontext a vývoj, který předcházel existenci blogů. 

Soustředí se na komunikaci, média a internet. Nabízí také definice a teoretický základ těchto 

hlavních a souvisejících termínů, které jsou potřebné pro pochopení celku. Následně práce 

rozebírá žurnalistiku a postavení blogů v tomto oboru. Pokračuje podrobným zpracováním 

tématu blogů. Rozebírá jejich historický kontext u nás a ve světě, definuje pojmy, rozlišuje 

typy blogů, upozorňuje na úskalí blogování, věnuje se etiketě a zákonům, představuje 

současné trendy a průzkumy, řeší autory - blogery a jejich motivaci, postavení blogerů vůči 

novinářům, předpokládanou budoucnost a influencery. Navazující část se zabývá publikem, 

publikem blogosféry a metodami jeho výzkumu. Teoretickou část uzavírá text, který se 

věnuje konkrétně food blogům, jejich počátkům a vývoji, studii jídla, sdílení gastronomických 

zážitků a souvisejícím pojmům a také prezentuje výčet aktuálně úspěšných světových a 

českých food blogerů. Cílem teoretické části je přinést kompaktní pohled na českou 

blogosféru. Předmětem zkoumání praktické části je publikum a jeho vnímání food blogů. 

Výzkum si klade za cíl zjistit, jaký je postoj čtenářů k food blogům, jejich působení a vliv, jak 

se čtenáři ve vztahu k food blogům chovají, jaký je jejich odhad budoucnosti, co preferují atd. 

Vzhledem k tomu, že blogy a jídlo je možné vnímat jako neopomenutelný fenomén, je 

zajímavé zjistit, jakou roli dohromady pro společnost představují. Za účelem dosažení těchto 

cílů je provedeno kvantitativní dotazníkové šetření, jehož výsledky jsou porovnány 

s hypotézami, které byly stanoveny na základě teoretické části práce.  

 


